
 
AZIENDA OSPEDALIERO – UNIVERSITARIA DI SASSARI 

Viale San Pietro 10, Palazzo Bompiani - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904 

 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. _______ DEL ____/____/2022 
 
 
 

OGGETTO 

INTERVENTI URGENTI DI RISANAMENTO CONSERVATIVO, 
RIQUALIFICAZIONE, ADEGUAMENTO EDILE ED IMPIANTISTICO DEI SERVIZI 
IGIENICI SITI AL PIANO TERZO DEL PALAZZO DI CLINICA MEDICA E LAVORI 
DI ADEGUAMENTO DI ALCUNI LOCALI AL PIANO 5 DEL PO SS ANNUNZIATA 
PER LA SC DI DERMATOLOGIA – CIG 8891711809, CUP H87H21004880005 
Liquidazione del primo Stato di Avanzamento Lavori. 

 
 
 

 

 

 

La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Ospedaliero Universitaria di Sassari 

SI [X] NO [  ]   

 

 

 

La presente Determinazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio elettronico del sito dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 

di Sassari dal __________________ per la durata di quindici giorni 

RUOLO SOGGETTO FIRMA 

Il Dirigente amministrativo della Struttura 

Complessa Affari Generali, Convenzioni 

e Rapporti con l’Università 

Dott. Giuseppe Carassino  

  

STRUTTURA PROPONENTE SC Edile Impianti e Patrimonio 

ESTENSORE Ing. Stefano Noce 

PROPOSTA N.   PDET/2022/714 

Il Responsabile della Struttura propone l’adozione del presente provvedimento, attestandone conformità alla norma, 

nonché l’utilità e l’opportunità per gli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico. Il Responsabile della Struttura e il 

Responsabile del procedimento, con la sottoscrizione del presente atto, attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella 

sostanza e che rispetta il Budget di spesa annua assegnata 

 

RUOLO SOGGETTO FIRMA DIGITALE 

Direttore della Struttura Proponente 

 

Ing. Roberto Gino Manca 

 

 

giuseppe.carassino
Font monospazio
670

giuseppe.carassino
Font monospazio
08

giuseppe.carassino
Font monospazio
08

daniela.unali
Font monospazio
08/08/2022



Il Direttore della S.C. Edile, Impianti e Patrimonio 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30.12.1992: “Riordino della disciplina in materia 
sanitaria” e ss. mm.ii; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 517 del 21.12.1999: “Disciplina dei rapporti fra Servizio Sanitario 
Nazionale ed Università, a norma dell’art. 6 della legge 30 novembre 1998, n. 419”; 

VISTO il Protocollo d’Intesa sottoscritto in data 11.08.2017 dalla Regione Sardegna e dalle 
Università degli Studi di Cagliari e di Sassari; 

VISTA la Legge Regionale del 11 settembre 2020, n. 24 “Riforma del sistema sanitario regionale 
e riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale 
n. 10 del 2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e 
di ulteriori norme di settore; 

VISTA  la Deliberazione Dirigenziale n.426 del 05.06.2018 “Presa d’atto individuazione delle 
attività dei Direttori delle Strutture afferenti allo Staff, all’Area Amministrativa/Tecnica 
ed alla Linea Intermedia”; 

DATO ATTO che con Delibera del Direttore Generale n. 213 del 04/05/2011 il Responsabile del 
Servizio Tecnico Ing. Roberto Gino Manca è stato nominato Responsabile Unico dei 
Procedimenti del Servizio Tecnico; 

DATO ATTO che con la deliberazione n. 760, adottata dal Direttore Generale di questa Azienda in data 
29/12/2017, è stato conferito, con decorrenza 01/01/2018, l’incarico quinquennale di 
Direttore di Struttura Complessa del Servizio Edile, Impianti e Patrimonio al sottoscritto 
ing. Roberto Gino Manca; 

DATO ATTO che con deliberazione del Direttore Generale n. 426 del 5/06/2018 sono state fissate le 
funzioni delle strutture aziendali comprese quelle per la S.C. “Edile, Impianti e 
Patrimonio”; 

VISTA la nota prot. PG/2022/99 avente ad oggetto “Sostituzioni Dirigenti Strutture Vacanti”; 

DATO ATTO che con la delibera n° 866 adottata in data 6 ottobre 2021 sono stati affidati alla 
NOVACAL S.R.L., con sede legale in Zona Industriale Predda Niedda, strada 37 SNC 
07100 Sassari (SS) - P.IVA 01795080900, gli “Interventi urgenti di risanamento conservativo, 
riqualificazione, adeguamento edile ed impiantistico dei servizi igienici siti al piano terzo del palazzo di 
Clinica Medica e lavori di adeguamento di alcuni locali al piano 5 del PO SS Annunziata per la SC 
di Dermatologia – CIG 8891711809, CUP H87H21004880005”, per un importo pari a 

€ 124.599,19 (comprensivi di € 9.220,83 per oneri speciali della sicurezza) al netto dell’Iva 
di legge al 22%; 

DATO ATTO che il contratto d’appalto è stato formalizzato tramite la stipula della procedura telematica 
n° 1816578 avviata attraverso il portale www.acquistinretepa.it; 

TENUTO CONTO che in data 28/07/2022 il RUP, Ing. Enrico Mascia, in collaborazione con Direzione dei 
Lavori ha emesso il certificato di pagamento dello stato avanzamento lavori n° 1 (SAL n° 
1) del valore di € 27.060,00 al netto dell’IVA al 22%; 

DATO ATTO che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva prot. 
INPS_32104044 e che lo stesso risulta REGOLARE; 

CONSIDERATO che la spesa complessiva di cui al presente atto graverà sulla sub 15 attivata per tale 
incarico nel Budget BDG_S_24 2022 conto di costo A507010103 “Manutenzioni e 
riparazioni fabbricati e pertinenze a richiesta”; 

 

D E T E R M I N A 

 

per i motivi esposti in premessa, che qui si richiamano integralmente, 



DI LIQUIDARE alla NOVACAL S.R.L. l’importo di € 27.060,00 oltre Iva di legge secondo quanto 
specificato al certificato di pagamento n. 1 (SAL n° 1) per l’importo complessivo di € 
33.013,20 Iva 22% compresa; 

DI DARE ATTO che la spesa complessiva di cui al presente atto grava sulla sub 15 attiva sul budget 
BDG_S_24 dell’anno 2022 conto di costo A507010103 “Manutenzioni e riparazioni 
fabbricati e pertinenze a richiesta”; 

 

 

 

 
 

 
ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
NESSUNO 

 

 

 

 

 
ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 
NESSUNO 

 

 


		2022-08-04T12:02:46+0200
	MANCA ROBERTO GINO


		2022-08-08T10:53:14+0200
	CARASSINO GIUSEPPE




